
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:
POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:
JUGEND Klasse: Spieltag: 4

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

652 0 1017 01.00 315 7

626 2 981 01.00 381 0

619 0 950 01.00 353 4

593 4 915 01.00 132 3

285 4 426 01.00 373 2

638 1 985 01.00 356 2

298 2 458 01.00 114 10

000000 01.00 01.00

Differenz-72 3711 13 5732 2024 28
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

2021 3780 5804

Bemerkungen zu:

0 000000

Barnatz, C. 160 000000 Wiens, Alfred 317 431

Seibert, Uwe 347 000000 Sinnss, Thomas 659 1015

Thiede, Thorsten 141 000000 Ankert, Alexander 638 1011

Brandl, Matthias 322 000000 Oelrich, markus 282 414

Vidakovic, Srecko 331 000000 Becker, Markus 625 978

Sünner, Carsten 355 000000 Kaes, Matthias 652 1033

Gesamt

Schmitt, Andreas 365 000000 Götz, Jürgen 607 922

3. Bundesliga Nord

KSG Darmstadt KSC Hainstadt
Vorname, Name Abräumen Pass-Nr. Vorname, Name Voll

10.10.2009
X Orpheum

12:00 Uhr 17:30 Uhr

Hessen
X Darmstadt



3. Bundesliga Nord Herren
04 SG Partenstein/Re'bach - 1. SKC Monsheim :
04 SG Schifferstadt - SG Kelsterbach :
04 SKK Rapid Pirmasens - Post SV Ludwigshafen :
04 KSG Darmstadt - KSC 1950 Hainstadt :
04 Olympia Mörfelden 2 - SG Fortuna Rodalben :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Post SV Ludwigshafen 4 22246 8 : 0 5561,50 5558,00 4 : 0 5565,00 4 : 0 RP

2 SG Kelsterbach 4 22236 8 : 0 5559,00 5413,00 4 : 0 5705,00 4 : 0 HE

3 KSC 1950 Hainstadt 4 23110 6 : 2 5777,50 5941,00 4 : 0 5614,00 2 : 2 HE

4 SG Partenstein/Re'bach 4 22748 4 : 4 5687,00 5852,00 4 : 0 5522,00 0 : 4 HE

5 Olympia Mörfelden 2 4 22310 4 : 4 5577,50 5556,00 4 : 0 5599,00 0 : 4 RP

6 SKK Rapid Pirmasens 4 22284 4 : 4 5571,00 5419,50 2 : 2 5722,50 2 : 2 RP

7 SG Schifferstadt 4 22311 2 : 6 5577,75 5623,00 0 : 4 5532,50 2 : 2 RP

8 KSG Darmstadt 4 22243 2 : 6 5560,75 5777,00 2 : 2 5344,50 0 : 4 HE

9 SG Fortuna Rodalben 4 21525 2 : 6 5381,25 5550,50 2 : 2 5212,00 0 : 4 RP

10 1. SKC Monsheim 4 22184 0 : 8 5546,00 5474,00 0 : 4 5618,00 0 : 4 HE

Heim Auswärts

Jürgen Weimer 1026 SG Schifferstadt Carsten Seib 1060 SG Kelsterbach

Ralf Biermann 1020 SG Partenstein/Re'bachMatthias Kaes 1033 KSC 1950 Hainstadt

Andreas Schmitt 1017 KSG Darmstadt Thomas Sinnß 1015 KSC 1950 Hainstadt

Gerhard Schmitt 1012 SG Schifferstadt Alex Ankert 1011 KSC 1950 Hainstadt

Stephan Michel 1001 Olympia Mörfelden 2 Frank Breyvogel 1011 1. SKC Monsheim

Frank Bonarius 995 SG Partenstein/Re'bachTobias Uhrig 980 1. SKC Monsheim

Uwe Seibert 985 KSG Darmstadt Markus Becker 978 KSC 1950 Hainstadt

Thomas Breitenbach 981 SG Partenstein/Re'bachRalf Koch 965 Post SV Ludwigshafen

Carsten Sünner 981 KSG Darmstadt Michael Schmidt 965 SG Kelsterbach

Srecko Vidakovic 950 KSG Darmstadt Markus Laier 951 SG Kelsterbach

Jürgen Weimer 1026 SG Schifferstadt Carsten Seib 1060 SG Kelsterbach

Ralf Biermann 1020 SG Partenstein/Re'bachMatthias Kaes 1033 KSC 1950 Hainstadt

Andreas Schmitt 1017 KSG Darmstadt Thomas Sinnß 1015 KSC 1950 Hainstadt

       Als Mannschaft der Woche 6171 Holz
Heim-Rekord KSC 74 Ober-Ramstadt  6571 Auswärts-Rekord KSC Frammersbach  6091
Einzel-Heim-Rekord Ivica Kudelic  1179 Einzel-Auswärts-Rekord André Maul  1137

Dir/Vergl

    Die Top Ten der Woche

    Mannschaft der Woche

H/P A/P

5688 5738

5508 4999

5333 5408
5732 5804
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4. Spieltag 10.10.2009

5769 5667

R. Rammler, 10.10.2009



Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp Ausw 
Schn

Sp Heim 
Schn

Sp Ges  
Schn

AwSn 
08/09

heute pers.  
Bestl

A/E 
ges

1. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 69 2 1038,50 2 961,00 4 999,75 978 1060 1060 neu 0
60. 2. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 70 1 1011,00 1 967,00 2 989,00 957 1011 1081 0

2. 3. A Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 87 2 1004,00 1 914,00 3 974,00 968 0 1059 1
4. 4. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 78 1 981,00 2 915,00 3 937,00 915 0 1022 0
5. 5. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 65 2 977,50 2 988,50 4 983,00 981 1001 1046 0

28. 6. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 64 2 972,50 2 1013,50 4 993,00 962 1015 1073 0
42. 7. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 64 2 972,00 2 1001,00 4 986,50 911 1033 1033 neu 0
29. 8. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 65 2 970,50 2 936,50 4 953,50 921 1011 1011 neu 0

6. 9. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 67 2 966,50 2 1032,50 4 999,50 961 1020 1092 0
7. 10. A Andre Maul Post SV Ludwigshafen 74 1 966,00 2 961,50 3 963,00 939 0 1137 1
8. 11. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 56 1 965,00 2 890,50 3 915,33 943 0 1007 0
3. 12. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 68 2 962,00 2 923,50 4 942,75 918 943 1031 0

10. 13. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 83 2 960,50 2 1004,00 4 982,25 943 981 1068 0
11. 14. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 71 2 959,00 2 903,50 4 931,25 929 901 1024 0
12. 15. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 87 2 953,50 2 921,00 4 937,25 921 916 969 0
17. 16. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 60 2 952,50 2 967,50 4 960,00 937 965 1065 0
18. 17. Michael Schmidt SG Kelsterbach 67 2 952,50 2 897,00 4 924,75 931 965 1014 0
14. 18. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 63 2 946,00 2 996,00 4 971,00 944 1026 1036 0
15. 19. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 65 2 946,00 2 913,00 4 929,50 924 905 1010 0
25. 20. Markus Laier SG Kelsterbach 68 2 942,00 2 903,00 4 922,50 895 951 996 0
16. 21. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 90 2 941,00 2 895,00 4 918,00 922 880 993 0
26. 22. Holger Dama SG Kelsterbach 67 2 940,00 2 873,50 4 906,75 924 949 996 0
46. 23. Markus Becker KSC 1950 Hainstadt 70 2 939,50 2 963,00 4 951,25 917 978 1013 0
20. 24. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 50 2 938,50 2 968,00 4 953,25 940 1012 1048 0
21. 25. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 68 1 938,00 1 878,00 2 908,00 913 0 1045 1
49. 26. Tobias Uhrig 1. SKC Monsheim 83 2 937,00 2 896,50 4 916,75 0 980 980 neu 0
13. 27. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 62 2 936,50 2 1039,50 4 988,00 916 922 1049 0
19. 28. Peter Maier 1. SKC Monsheim 80 2 935,50 2 938,50 4 937,00 927 932 1009 0
23. 29. Werner Weber SKK Rapid Pirmasens 57 2 934,50 2 886,50 4 910,50 898 836 967 0
24. 30. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 84 2 934,00 2 935,00 4 934,50 930 937 1004 0
27. 31. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 61 2 930,50 2 908,50 4 919,50 894 904 1035 0
30. 32. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 77 2 930,00 1 946,00 3 935,33 0 946 958 0
36. 33. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 91 2 930,00 2 913,00 4 921,50 883 937 938 0
31. 34. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 80 2 929,50 2 940,00 4 934,75 937 950 1013 0
32. 35. Joachim Kadel SG Schifferstadt 60 2 928,00 2 956,00 4 942,00 882 924 1005 0
33. 36. Timo Nickel SG Schifferstadt 84 2 927,50 2 919,50 4 923,50 886 897 1034 0
34. 37. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 61 1 927,00 2 936,00 3 933,00 938 0 1098 0
40. 38. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 63 2 925,00 2 915,00 4 920,00 910 937 999 0
35. 39. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 89 2 924,00 2 887,00 4 905,50 905 852 947 0
38. 40. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 46 2 918,00 2 941,50 4 929,75 944 937 1024 0
39. 41. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 84 1 918,00 2 899,00 3 905,33 884 0 931 0

9. 42. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 82 2 918,00 2 896,00 4 907,00 0 874 962 0
94. 43. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 82 1 918,00 0 0,00 1 918,00 885 918 986 0
41. 44. Carsten Sünner KSG Darmstadt 67 2 911,50 2 977,50 4 944,50 0 981 992 0
37. 45. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 65 2 911,00 2 897,50 4 904,25 937 901 1031 0
99. 46. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 81 1 908,00 0 0,00 1 908,00 917 908 968 0
43. 47. Tobias Franz Olympia Mörfelden 2 81 2 903,50 2 895,00 4 899,25 0 867 954 0
44. 48. Alexander Bauß SG Schifferstadt 86 2 902,50 2 916,50 4 909,50 899 948 988 0
45. 49. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 79 2 901,50 2 1018,50 4 960,00 946 1017 1050 0
47. 50. A Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 72 2 900,00 1 996,00 3 932,00 909 0 996 1
48. 51. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 58 1 899,00 1 967,00 2 933,00 907 0 1019 0
50. 52. Gerhard Bernatz Post SV Ludwigshafen 54 2 896,50 2 894,50 4 895,50 922 901 978 0
22. 53. Christian Müller SG Fortuna Rodalben 77 2 894,00 2 914,00 4 904,00 894 853 1018 0
62. 54. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 48 1 892,00 2 935,00 3 920,67 903 892 1069 0
51. 55. Alain Karsai SG Schifferstadt 61 2 890,00 1 853,00 3 877,67 0 0 900 0
71. 56. Edwin Zakostelny 1. SKC Monsheim 58 1 889,00 0 0,00 1 889,00 894 889 954 0
52. 57. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 71 2 887,50 2 969,50 4 928,50 901 995 995 neu 0
70. 58. Patrick Leiner SG Fortuna Rodalben 83 1 885,00 0 0,00 1 885,00 894 885 993 0
54. 59. Matthias Brandl KSG Darmstadt 73 2 881,00 2 920,00 4 900,50 0 915 963 0
55. 60. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 79 1 880,00 2 953,00 3 928,67 912 0 1014 0
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R A N G L I S T E  3. Bundesliga Nord Herren bis Rang 60 - Saison 2009 - 2010

R. Rammler, 10.10.2009



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
5. 1. Carsten Seib SG Kelsterbach 4 1060 3999 999,75 2596 649,00 1403 350,75 2 0,50
2. 2. Ralf Biermann SG Partenstein/Re'bach 4 1020 3998 999,50 2574 643,50 1424 356,00 1 0,25
3. 3. Thomas Sinnß KSC 1950 Hainstadt 4 1015 3972 993,00 2593 648,25 1379 344,75 7 1,75
9. 4. Alex Ankert KSC 1950 Hainstadt 2 1011 1978 989,00 1293 646,50 685 342,50 3 1,50
1. 5. Jürgen Götz KSC 1950 Hainstadt 4 922 3952 988,00 2586 646,50 1366 341,50 10 2,50
8. 6. Matthias Kaes KSC 1950 Hainstadt 4 1033 3946 986,50 2583 645,75 1363 340,75 3 0,75
6. 7. Stephan Michel Olympia Mörfelden 2 4 1001 3932 983,00 2542 635,50 1390 347,50 4 1,00
4. 8. Thomas Breitenbach SG Partenstein/Re'bach 4 981 3929 982,25 2580 645,00 1349 337,25 11 2,75
7. 9. Andreas Christ SKK Rapid Pirmasens 3 0 2922 974,00 1899 633,00 1023 341,00 4 1,33

13. 10. Jürgen Weimer SG Schifferstadt 4 1026 3884 971,00 2527 631,75 1357 339,25 8 2,00
10. 11. Andre Maul Post SV Ludwigshafen 3 0 2889 963,00 1916 638,67 973 324,33 6 2,00
19. 12. Andreas Schmitt KSG Darmstadt 4 1017 3840 960,00 2484 621,00 1356 339,00 3 0,75
11. 13. Ralf Koch Post SV Ludwigshafen 4 965 3840 960,00 2559 639,75 1281 320,25 10 2,50
12. 14. Markus Oelrich KSC 1950 Hainstadt 2 0 1914 957,00 1278 639,00 636 318,00 5 2,50
25. 15. Frank Breyvogel 1. SKC Monsheim 4 1011 3814 953,50 2490 622,50 1324 331,00 7 1,75
26. 16. Gerhard Schmitt SG Schifferstadt 4 1012 3813 953,25 2472 618,00 1341 335,25 8 2,00
17. 17. Markus Becker KSC 1950 Hainstadt 4 978 3805 951,25 2512 628,00 1293 323,25 14 3,50
30. 18. Carsten Sünner KSG Darmstadt 4 981 3778 944,50 2427 606,75 1351 337,75 11 2,75
16. 19. Ralph Nufer Post SV Ludwigshafen 4 943 3771 942,75 2430 607,50 1341 335,25 7 1,75
14. 20. Joachim Kadel SG Schifferstadt 4 924 3768 942,00 2490 622,50 1278 319,50 21 5,25
15. 21. Sascha Wetzel SKK Rapid Pirmasens 4 916 3749 937,25 2539 634,75 1210 302,50 15 3,75
22. 22. Christian Eichhorn Post SV Ludwigshafen 3 0 2811 937,00 1821 607,00 990 330,00 11 3,67
20. 23. Peter Maier 1. SKC Monsheim 4 932 3748 937,00 2452 613,00 1296 324,00 20 5,00
34. 24. Stephan Jeßberger Olympia Mörfelden 2 3 946 2806 935,33 1869 623,00 937 312,33 8 2,67
35. 25. Srecko Vidakovic KSG Darmstadt 4 950 3739 934,75 2457 614,25 1282 320,50 14 3,50
27. 26. Andreas Weigand SG Partenstein/Re'bach 4 937 3738 934,50 2445 611,25 1293 323,25 8 2,00
28. 27. Arno Ruppert KSC 1950 Hainstadt 2 0 1866 933,00 1240 620,00 626 313,00 14 7,00
29. 28. Franz-Josef Niederelz SG Fortuna Rodalben 3 0 2799 933,00 1871 623,67 928 309,33 10 3,33
46. 29. Uwe Seibert KSG Darmstadt 4 985 3729 932,25 2481 620,25 1248 312,00 18 4,50
32. 30. Andreas Kranz SG Partenstein/Re'bach 3 0 2796 932,00 1848 616,00 948 316,00 11 3,67
18. 31. Andreas Jann SKK Rapid Pirmasens 4 901 3725 931,25 2471 617,75 1254 313,50 14 3,50
37. 32. Ludwig Keller Olympia Mörfelden 2 4 937 3719 929,75 2477 619,25 1242 310,50 7 1,75
21. 33. Thomas Ritter Olympia Mörfelden 2 4 905 3718 929,50 2452 613,00 1266 316,50 3 0,75
36. 34. Oliver Bärmann SG Fortuna Rodalben 3 0 2786 928,67 1858 619,33 928 309,33 10 3,33
53. 35. Frank Bonarius SG Partenstein/Re'bach 4 995 3714 928,50 2382 595,50 1332 333,00 9 2,25
50. 36. Michael Schmidt SG Kelsterbach 4 965 3699 924,75 2444 611,00 1255 313,75 5 1,25
31. 37. Timo Nickel SG Schifferstadt 4 897 3694 923,50 2453 613,25 1241 310,25 6 1,50
48. 38. Markus Laier SG Kelsterbach 4 951 3690 922,50 2456 614,00 1234 308,50 25 6,25
42. 39. Daniel Krüger 1. SKC Monsheim 4 937 3686 921,50 2452 613,00 1234 308,50 23 5,75
24. 40. Karl Heinz Bachmann SG Fortuna Rodalben 3 892 2762 920,67 1828 609,33 934 311,33 12 4,00
47. 41. Richard Op de Hipt SG Kelsterbach 4 937 3680 920,00 2428 607,00 1252 313,00 22 5,50
38. 42. Thomas Wetzel SKK Rapid Pirmasens 4 904 3678 919,50 2468 617,00 1210 302,50 22 5,50
33. 43. Florian Semmler SKK Rapid Pirmasens 4 880 3672 918,00 2495 623,75 1177 294,25 16 4,00
94. 44. Dennis Kraus 1. SKC Monsheim 1 918 918 918,00 633 633,00 285 285,00 10 10,00
58. 45. Tobias Uhrig 1. SKC Monsheim 4 980 3667 916,75 2429 607,25 1238 309,50 20 5,00
43. 46. Reinhold Ernst Olympia Mörfelden 2 1 0 916 916,00 626 626,00 290 290,00 3 3,00
44. 47. Gerd Böß 1. SKC Monsheim 3 0 2746 915,33 1813 604,33 933 311,00 8 2,67
45. 48. Markus Noll SG Fortuna Rodalben 2 0 1830 915,00 1235 617,50 595 297,50 4 2,00
49. 49. Thomas Amrhein SG Partenstein/Re'bach 3 0 2737 912,33 1821 607,00 916 305,33 13 4,33
23. 50. Werner Weber SKK Rapid Pirmasens 4 836 3642 910,50 2422 605,50 1220 305,00 22 5,50
56. 51. Alexander Bauß SG Schifferstadt 4 948 3638 909,50 2506 626,50 1132 283,00 36 9,00
52. 52. Frank Hoffmann SG Kelsterbach 2 0 1816 908,00 1200 600,00 616 308,00 14 7,00

102. 53. Mathias Herwig Post SV Ludwigshafen 1 908 908 908,00 611 611,00 297 297,00 8 8,00
41. 54. Sven Göhlich Post SV Ludwigshafen 4 874 3628 907,00 2399 599,75 1229 307,25 12 3,00
60. 55. Holger Dama SG Kelsterbach 4 949 3627 906,75 2373 593,25 1254 313,50 15 3,75
39. 56. Nico Bittenbring Olympia Mörfelden 2 4 852 3622 905,50 2424 606,00 1198 299,50 25 6,25
54. 57. Jonas Hudel 1. SKC Monsheim 3 0 2716 905,33 1817 605,67 899 299,67 12 4,00

110. 58. Wolgang Götz SG Partenstein/Re'bach 1 905 905 905,00 601 601,00 304 304,00 6 6,00
55. 59. Rainer Walter SG Fortuna Rodalben 4 901 3617 904,25 2463 615,75 1154 288,50 21 5,25
40. 60. Christian Müller SG Fortuna Rodalben 4 853 3616 904,00 2429 607,25 1187 296,75 23 5,75
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Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

3. Bundesliga Nord Herren 4. Spieltag

Klub Klub

SG Partenstein/Re'bach 5769 : 5667 1. SKC Monsheim
Name Kegel Kegel Name
Thomas Breitenbach 981 980 Tobias Uhrig
Wolgang Götz 905 937 Daniel Krüger
Ralf Biermann 1020 918 Dennis Kraus
Frank Bonarius 995 1011 Frank Breyvogel
Andreas Weigand 937 932 Peter Maier
Andreas Kranz/T. Amrhein 434/497 889 Edwin Zakostelny

Klub Klub

SG Schifferstadt 5688 : 5738 SG Kelsterbach
Name Kegel Kegel Name
Timo Nickel 897 937 Richard Op de Hipt
Alexander Bauß 948 876 Tobias Körner
Joachim Kadel 924 949 Holger Dama
Jürgen Weimer 1026 1060 Carsten Seib
Jürgen Nickel/S. Fuderer 194/687 951 Markus Laier
Gerhard Schmitt 1012 965 Michael Schmidt

Klub Klub

SKK Rapid Pirmasens 5333 : 5408 Post SV Ludwigshafen
Name Kegel Kegel Name
Sascha Wetzel 916 965 Ralf Koch
Werner Weber 836 901 Gerhard Bernatz
Florian Semmler 880 943 Ralph Nufer
Andreas Christ/M. Göller 813/83 908 Mathias Herwig
Thomas Wetzel 904 614/203 Andre Maul/M. Neber
Andreas Jann 901 874 Sven Göhlich

Klub Klub

KSG Darmstadt 5732 : 5804 KSC 1950 Hainstadt
Name Kegel Kegel Name
Andreas Schmitt 1017 922 Jürgen Götz
Srecko Vidakovic 950 1033 Matthias Kaes
Carsten Sünner 981 978 Markus Becker
Matthias Brandl 915 414/431 Markus Oelrich/A. Wiens
Thorsten Thiede/C. Barnatz 426/458 1015 Thomas Sinnß
Uwe Seibert 985 1011 Alex Ankert

Klub Klub

Olympia Mörfelden 2 5508 : 4999 SG Fortuna Rodalben
Name Kegel Kegel Name
Ludwig Keller 937 885 Patrick Leiner
Thomas Ritter 905 892 Karl Heinz Bachmann
Nico Bittenbring 852 853 Christian Müller
Tobias Franz 867 836 Erich Walker
Stephan Jeßberger 946 901 Rainer Walter
Stephan Michel 1001 632 Ricky Coressel7aufgegeben

R. Rammler, 10.10.2009



Dank Ankert, Kaes und Sinnss siegt Hainstadt in Darmstadt 

 

Einen spannenden Kampf lieferten sich der KSG Darmstadt und der KSC 
Hainstadt. Gleich zu Beginn legte Matthias Kaes mit neuer persönlicher 
Bestleistung 1033 Kegel um während sein Partner Jürgen Götz(922) nicht ganz 
so gut zu recht kam und man sich dem starken Startpaar der Darmstädter mit 
43Holz geschlagen geben musste. Im Mittelpaar spielte Markus Becker(978) 
sehr gut und konnte seinem Gegenspieler 28 Punkte abnehmen, leider kam 
Markus Oelrich(414) überhaupt nicht zurecht und musste nach 100Wurf durch 
Alfred Wiens(431) ersetzt werden wodurch man jetzt mit insgesamt 85 Miesen 
im Hintertreffen lag. Jetzt mussten Alexander Ankert und Thomas Sinnss zeigen 
was in Ihnen steckte. Hervorragende 1011 und 1015 reichten am Ende locker 
für den Sieg mit 72 Holz. Jetzt hofft man dass dieser Auswärtssieg wieder 
Auftrieb für das Saisonziel Aufstieg gibt. 

 

Damen: Hainstadt verliert in Aschaffenburg 

Mit nur 30 Holz unterlagen die Damen des KSC Hainstadt in Aschaffenburg. 

Karin Beez(432) und Gaby Glock(434) konnten 16 Holz Vorsprung an das 
Mittelpaar Ebeling(418) und Hein(435) übergeben, die wiederum genau diese 
16 Holz wieder abgeben mussten. Null auf Null gingen die Schlussspieler 
Andres(435) und Krammig(435) auf die Bahn konnten aber Ihre Gegnerinnen 
leider nicht ganz Paroli bieten. Ein recht ansprechendes Ergebnis langte leider 
nicht für den Sieg in Aschaffenburg. 




